ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ 04.314.027/0001-00

PROJETO DE LEI Nº010/2008, AFUÁ-PA, 23 DE ABRIL DE 2008.

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Afuá

Senhoras e senhores vereadores:

.• . -S:...._ll~SI..

Rold" de Almeida Lobato
Presidente

DENOMINA VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
AFUÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Afuá aprova e o Prefeito Municipal sanciona a
seguite Lei:

Art. 1 º - A Rua conhecida como Invasão do ltuí, passa a denominar­
se ""RUA JOSÉ FIGUEIREDO DOS SANTOS"·, identificando abaixo do nome
com "TIO ZECA".

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA:

Esta iniciativa dá-se pelo motivo da grande contribuição que o Sr.
José Figueiredo dos Santos, popular "Tio Zeca··, deu a Cultura Afuaense,
tendo em vistas que durante vários anos foi o organizador da dança folclórica
do Boi-Bumbá em nosso Município, bem como foi por muitos anos servidor
exemplar da Administração Municipal.

Por esse motivo e como forma de homenagear a este filho ilustre
afuaense que muito colaborou com o desenvolvimento do Município de Afuá é
que peço aos nobres pares a aprovação deste Projeto de Lei e que seja dado
ciência aos familiares do Sr. José Figueiredo dos santos, da decisão deste
Soberano Plenário.

Plenário Vereador Raimundo Sebastião Dias, em 23 de abril de 2008.

?(ilton Coutinfw tÍa Costa
Vereador· PSDB

Av. Barão do Rio Branco, 11· Fone: (096) 689-1499, Fax(096} 689-1158-Afuá-Pará-Brasil­
CEP:68890·000